

**Replanificarea holului intrarii principale cu
extinderea acestuia printr-o anexa, al
Spitalului Clinic Municipal „Sfinta Treime,,
din mun.Chisinau, sec. str.A.Russo nr.11/1
num.cad. 0100414.199**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6 RAC

Valoarea de deviz 96 328,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inventar sanitar				
1	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(pentru persoane cu dezabilitati, fara picior, sifon de inox,ROCA 65x57x22 sau produs similar)	buc	1,0000	2 055,30 111,00	2 055,30 111,00
2	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,0000	1 533,90 114,00	6 135,61 456,00
3	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,0000	1 039,60 120,00	5 198,00 600,00
4	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru	buc	1,0000	6 400,67 282,00	6 400,67 282,00

1	2	3	4	5	6	7
		persoane cu dezabilitati Creavit Handicap. BD310/ SD410/ KC0703/IT5130 sau produs similar)				
5	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	5,0000	3 684,43 282,00	18 422,16 1 410,00
6	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 577,13 153,00	1 577,13 153,00
		<i>Total</i>	lei			39 788,87
		Total Inventar sanitar Inclusiv salariu				39 788,87 3 012,00
		2. Sistemul A1,T3				
7	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4"	buc	1,0000	202,40 27,60	202,40 27,60
8	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"	buc	5,0000	158,44 16,80	792,22 84,00
9	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	20,0000	187,66 21,00	3 753,16 420,00
10	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	193,03 18,00	193,03 18,00
11	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN20 ф40x4,4	m	5,0000	83,36 25,80	416,80 129,00
12	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si	m	5,0000	56,02 9,60	280,11 48,00

1	2	3	4	5	6	7
		social culturale, avind diametrul de 32 mm / Трубы из полипропилена PP -R PN20 $\phi 32 \times 4,4$				
13	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / Трубы из полипропилена PP -R PN20 $\phi 25 \times 3,5$	m	10,0000	54,76 8,40	547,58 84,00
14	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm / Трубы из полипропилена PP -R PN20 $\phi 20 \times 2,8$	m	25,0000	123,91 37,80	3 097,71 945,00
15	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 42x13mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m	5,0000	48,92 21,00	244,62 105,00
16	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 35x13mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m	5,0000	49,04 21,00	245,22 105,00
17	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 28x9mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m	10,0000	46,08 21,00	460,80 210,00
18	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe	m	25,0000	46,08 21,00	1 152,00 525,00

1	2	3	4	5	6	7
		conducte,avind diametrul si grosimea de 22x9mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))				
19	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	45,0000	9,60 9,60	432,00 432,00
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	45,0000	3,00 3,00	135,00 135,00
		<i>Total</i>	lei			11 952,65
		Total Sistemul A1,T3 Inclusiv salariu				11 952,65 3 267,60
		3. Canalizare				
21	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,0000	597,97 22,80	1 793,90 68,40
22	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc	2,0000	421,35 19,80	842,70 39,60
23	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (mufa antiincendiu)	buc	1,0000	60,90 20,40	60,90 20,40
24	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	50,04 22,80	200,15 91,20
25	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (cot)	buc	25,0000	78,56 20,40	1 964,09 510,00
26	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare,	buc	40,0000	46,93 15,60	1 877,31 624,00

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot)				
27	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla/teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,0000	81,53 22,80	407,64 114,00
28	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla/teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,0000	58,36 18,00	583,56 180,00
29	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla/teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	592,47 18,00	3 554,79 108,00
30	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50 mm (reductie)	buc	10,0000	81,23 20,40	812,34 204,00
31	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110x2mm	m	25,0000	95,15 22,80	2 378,84 570,00
32	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50x16mm	m	20,0000	218,24 18,00	4 364,83 360,00
33	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	3,0000	52,34 31,20	157,02 93,60
34	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	5,0000	37,40 25,80	186,98 129,00
35	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si	10 m	4,5000	4,80	21,60

1	2	3	4	5	6	7
		functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv			4,80	21,60
		<i>Total</i>	lei			19 206,65
		Total Canalizare Inclusiv salariu				19 206,65 3 133,80

		Total	lei	70 948,17
		CASM	24 %	2 259,22
		Transportarea materialelor	2 %	1 229,22
		Cheltuieli de depozitare	2 %	1 229,22
		Cheltuieli de regie	3 %	2 269,99
		Total		77 935,82
		Beneficiul	3 %	2 338,09
		Total		80 273,91
		TVA	20 %	16 054,77
		96 328,68		
		Total deviz: Inclusiv salariu		9 413,40

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM Sf.Treime

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-6 RAC

Valoarea de deviz 96 328,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	141,1400	60,00	8 468,40
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,7500	60,00	945,00
		Total manopera				9 413,40

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0096	348,86	3,35
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,3093	4,86	16,09
3.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0180	20,64	0,37
4.	2121117308308-1	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0300	2,03	0,06
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,2841	13,45	44,17
6.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0500	22,08	1,10
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,3000	39,95	251,69
8.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,0000	40,28	402,80
9.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,3000	66,45	418,63
10.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,8360	37,63	69,09
11.	2521216717050-1	Трубы из полипропилена PP-R PN20 ф40x4,4	m	5,1000	37,63	191,91
12.	2521216717050-2	Трубы из полипропилена PP-R PN20 ф32x4,4	m	5,1000	37,63	191,91
13.	2521216717050-21	Трубы из полипропилена PP-R PN20 ф20x2,8	m	25,5000	37,63	959,56
14.	2521216717050-3	Трубы из полипропилена PP-R PN20 ф25x3,5	m	10,2000	37,63	383,83
15.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50x16mm	m	20,6000	194,30	4 002,58
16.	2521216720160-29	Teava din material plastic pentru canalizare 110x2mm	m	25,7500	69,98	1 801,98
17.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu	m	6,9120	28,46	196,71

		dn=32 mm				
18.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,0200	397,44	802,83
19.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,7000	32,03	54,45
20.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	18,8000	19,75	371,29
21.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	17,0500	17,10	291,55
22.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,8000	13,25	50,34
23.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,0000	22,37	559,25
24.	2523156721015	Piesa de curatire din material plastic pentru canalizare D50	buc	9,0000	574,08	5 166,72
25.	2523156721015-22	Piesa de curatire din material plastic pentru canalizare D110	buc	4,0000	26,15	104,60
26.	2523156721015-25	Ramificatie simpla /teu din material plastic pentru canalizare D110	buc	5,0000	57,64	288,20
27.	2523156721015-26	Ramificatie simpla /teu din material plastic pentru canalizare D50	buc	10,0000	39,97	399,70
28.	2523156721037-21	Mufa antiincendiu pentru canalizare din material plastic D110	buc	1,0000	39,96	39,96
29.	2523156721037-23	Cot pentru canalizare din material plastic D110	buc	25,0000	57,62	1 440,50
30.	2523156721037-24	Cot pentru canalizare din material plastic D50	buc	40,0000	31,14	1 245,60
31.	2523156721037-28	Reductie pentru canalizare din material plastic D110/50	buc	10,0000	60,29	602,90
32.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1208	869,95	3 584,89
33.	2622102438000-1	Lavoar pentru persoane cu dezabilitati, fara picior, sifon de inox,ROCA 65x57x22 sau produs similar	buc	1,0302	1 457,28	1 501,29
34.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,3025	2 296,32	12 176,24
35.	2622102442760-4	Vas pt. closet cu sifon interior BD310/SD410/ KC0703/IT5130 sau produs similar	buc	1,0605	4 857,60	5 151,48
36.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0302	839,04	864,38
37.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,3000	220,80	1 391,04
38.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,1208	134,25	553,22
39.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,5500 0,9300	1,09 2,03	1,69 1,89
40.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0200	310,89	317,11
41.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,3000	57,61	362,94
42.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6,3000	132,48	834,62
43.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,1000	309,12	1 576,51
44.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,1000	57,41	292,79
45.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	22,61	46,12
46.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,3000	83,92	528,70
47.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	3,0000	19,96	59,88
48.	2875274204040-2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze conductele avind diametrul de 2"	buc	5,0000	10,82	54,10
49.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,0000	839,04	4 195,20
50.	2913124201600-10	Robinet de reglaj drept sau coltar avind diametrul de 1/2"	buc	1,0150	172,44	175,03
51.	2913124201600-9	Robinet de reglaj drept sau coltar avind diametrul de 3/4"	buc	20,4000	163,39	3 333,16
52.	2913124503150-7	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe avind diametrul de 1 1/4	buc	1,0150	172,22	174,80
53.	2913124503150-8	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe avind diametrul 1"	buc	5,0750	139,55	708,22

54.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,3000	145,73	918,10
55.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0200	220,80	225,22
56.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,3000	145,73	918,10
57.	3220137315778	Decapant	kg	0,2800	10,92	3,07
58.	332051735223-15	Termoizolatie conducte avind diametrul si grosimea de 42x13mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m	5,4075	25,82	139,62
59.	332051735223-16	Termoizolatie conducte avind diametrul si grosimea de 35x13mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m	5,4075	25,93	140,22
60.	332051735223-17	Termoizolatie conducte avind diametrul si grosimea de 28x9mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m	10,8150	23,19	250,80
61.	332051735223-18	Termoizolatie conducte avind diametrul si grosimea de 22x9mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m	27,0375	23,19	627,00
62.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0080	8,27	0,06
Total materiale de construcții						61 461,21

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,3375	55,00	73,56
Total utilaje de construcții						73,56

Total	lei	70 948,17
CASM	24 %	2 259,22
Transportarea materialelor	2 %	1 229,22
Cheltuieli de depozitare	2 %	1 229,22
Cheltuieli de regie	3 %	2 269,99
Total		77 935,82
Beneficiul	3 %	2 338,09
Total		80 273,91
TVA	20 %	16 054,77

Total deviz:

96 328,68

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM Sf.Treime

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea holului intrarii principale
cu extinderea acestuia printr-o anexa, al
Spitalului Clinic Municipal „Sfinta Treime,, din
mun.Chisinau, sec. str.A.Russo nr.11/1 num.cad.
0100414.199**

Investitor IMSP SCM Sf.Treime

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inventar sanitar				
1	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(pentru persoane cu dezabilitati, fara picior, sifon de inox,ROCA 65x57x22 sau produs similar)	buc			2 055,30 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000-1	Lavoar pentru persoane cu dezabilitati, fara picior, sifon de inox,ROCA 65x57x22 sau produs similar	buc	1,0100	1 457,28	1 501,29
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	309,12	315,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	57,41	58,56
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	37,63	23,03
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,61	46,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 055,30
2	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 533,90 114,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	60,00	114,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	869,95	896,22
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	309,12	315,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	57,41	58,56
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	37,63	11,52
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	134,25	138,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 135,61
3	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 039,60 120,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	839,04	839,04
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,28	80,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 198,00
4	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru persoane cu dezabilitati Creavit Handicap. BD310/ SD410/ KC0703/IT5130 sau produs similar)	buc			6 400,67 282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760-4	Vas pt. closet cu sifon interior BD310/ SD410/ KC0703/IT5130 sau produs similar	buc	1,0100	4 857,60	5 151,48
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	220,80	231,84
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	145,73	153,02
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	145,73	153,02
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	57,61	60,49

1	2	3	4	5	6	7
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,46	29,88
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	39,95	41,95
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	132,48	139,10
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	83,92	88,12
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	66,45	69,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 400,67
5	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 684,43 282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 296,32	2 435,25
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	220,80	231,84
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	145,73	153,02
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	145,73	153,02
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	57,61	60,49
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,46	29,88
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	39,95	41,95
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	132,48	139,10
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	83,92	88,12
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	66,45	69,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 422,16
6	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 577,13 153,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	60,00	153,00
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	839,04	864,38
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	220,80	225,22
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	310,89	317,11
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	28,46	17,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 577,13
		2. Sistemul A1,T3				
7	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4"	buc			202,40 27,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	60,00	27,60
	2913124503150-7	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe avind diametrul de 1 1/4	buc	1,0000	172,22	174,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			202,40
8	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"	buc			158,44 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2913124503150-8	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe avind diametrul 1"	buc	1,0000	139,55	141,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			792,22
9	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			187,66 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2913124201600-9	Robinet de reglaj drept sau coltar avind diametrul de 3/4"	buc	1,0000	163,39	166,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 753,16
10	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc			193,03 18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2913124201600-10	Robinet de reglaj drept sau coltar avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	172,44	175,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			193,03
11	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN20 ф40x4,4	m			83,36 25,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	60,00	25,80

1	2	3	4	5	6	7
	2521216717050-1	Трубы из полипропилена PP-R PN20 ф40x4,4	m	1,0200	37,63	38,38
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	19,75	1,58
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	17,10	12,14
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	32,03	2,24
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	13,25	1,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,86	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,92	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	55,00	1,57
		Cheltuieli directe	lei			416,80
12	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Трубы из полипропилена PP -R PN20 ф32x4,4	m			56,02 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
	2521216717050-2	Трубы из полипропилена PP -R PN20 ф32x4,4	m	1,0200	37,63	38,38
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	19,75	1,18
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	17,10	2,56
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	13,25	0,66
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	32,03	2,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,86	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,92	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	55,00	0,58
		Cheltuieli directe	lei			280,11
13	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / Трубы из полипропилена PP -R PN20 ф25x3,5	m			54,76 8,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2521216717050-3	Трубы из полипропилена PP -R PN20 ф25x3,5	m	1,0200	37,63	38,38
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	19,75	1,18
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	17,10	2,56
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	13,25	0,66
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	32,03	2,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,86	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,92	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	55,00	0,52
		Cheltuieli directe	lei			547,58
14	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-cultural, avind diametrul de 20-25 mm / Трубы из полипропилена PP -R PN20 ф20x2,8	m			123,91 37,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2521216717050-21	Трубы из полипропилена PP -R PN20 ф20x2,8	m	1,0200	37,63	38,38
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	19,75	13,82
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	17,10	7,70
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	13,25	1,32
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	22,37	22,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,86	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,92	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	22,08	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	55,00	2,30
		Cheltuieli directe	lei			3 097,71
15	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie	m			48,92

1	2	3	4	5	6	7
		speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 42x13mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))				21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	60,00	21,00
	332051735223-15	Termoizolatie conducte avind diametrul si grosimea de 42x13mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m	1,0300	25,82	27,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			244,62
16	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 35x13mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m			49,04 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	60,00	21,00
	332051735223-16	Termoizolatie conducte avind diametrul si grosimea de 35x13mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m	1,0300	25,93	28,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,22
17	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 28x9mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m			46,08 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	60,00	21,00
	332051735223-17	Termoizolatie conducte avind diametrul si grosimea de 28x9mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m	1,0300	23,19	25,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			460,80
18	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte,avind diametrul si grosimea de 22x9mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m			46,08 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	60,00	21,00
	332051735223-18	Termoizolatie conducte avind diametrul si grosimea de 22x9mm Tip ELASTOMER sau similar, avind CONDUCTIVITATE TERMICA minimum 0.036(W/(mK))	m	1,0300	23,19	25,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 152,00
19	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,60 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			432,00
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,00
		3. Canalizare				
21	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			597,97 22,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2523156721015	Piesa de curatire din material plastic pentru canalizare D50	buc	1,0000	574,08	574,08

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	13,45	0,94
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,86	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 793,90
22	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc			421,35
						19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,80
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	397,44	401,42
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	13,45	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,86	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			842,70
23	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (mufa antiincendiu)	buc			60,90
						20,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,40
	2523156721037-21	Mufa antiincendiu pentru canalizare din material plastic D110	buc	1,0000	39,96	39,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	13,45	0,47
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,86	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,90
24	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			50,04
						22,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2523156721015-22	Piesa de curatire din material plastic pentru canalizare D110	buc	1,0000	26,15	26,15
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	13,45	0,94
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,86	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,15
25	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (cot)	buc			78,56
						20,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,40
	2523156721037-23	Cot pentru canalizare din material plastic D110	buc	1,0000	57,62	57,62
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	13,45	0,47
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,86	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 964,09
26	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot)	buc			46,93
						15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2523156721037-24	Cot pentru canalizare din material plastic D50	buc	1,0000	31,14	31,14
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	13,45	0,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,86	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 877,31
27	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla/teu) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			81,53
						22,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2523156721015-25	Ramificatie simpla /teu din material plastic pentru canalizare D110	buc	1,0000	57,64	57,64
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	13,45	0,94
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,86	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			407,64
28	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla/teu) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			58,36
						18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2523156721015-26	Ramificatie simpla /teu din material plastic pentru canalizare D50	buc	1,0000	39,97	39,97

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	13,45	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	4,86	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			583,56
29	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla/teu) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			592,47 18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2523156721015	Piesa de curatire din material plastic pentru canalizare D50	buc	1,0000	574,08	574,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	13,45	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	4,86	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 554,79
30	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50 mm (reductie)	buc			81,23 20,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,40
	2523156721037-28	Reductie pentru canalizare din material plastic D110/50	buc	1,0000	60,29	60,29
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	13,45	0,47
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,86	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			812,34
31	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110x2mm	m			95,15 22,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2521216720160-29	Teava din material plastic pentru canalizare 110x2mm	m	1,0300	69,98	72,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	13,45	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,86	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 378,84
32	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50x16mm	m			218,24 18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50x16mm	m	1,0300	194,30	200,13
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	13,45	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,86	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 364,83
33	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc			52,34 31,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	60,00	31,20
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	19,96	19,96
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	20,64	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,03	0,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	348,86	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	8,27	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,02
34	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			37,40 25,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	60,00	25,80
	2875274204040-2	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze conductele avind diametrul de 2"	buc	1,0000	10,82	10,82
	2121117308308-1	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	2,03	0,01
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,09	0,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	348,86	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	8,27	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			186,98
35	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi	10 m			4,80

1	2	3	4	5	6	7
		de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,60

APROBAT:

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

IMSP SCM Sf.Treime

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.